
 
Temos pavadinimas: Specifinių krovinių vežimo kelių transportu ypatumai 
Tikslas: išsiaiškinti specifinių krovinių vežimo tvarką bei ypatumus vežant juos kelių transportu 
Trumpas temos vykdymo aprašymas (ne daugiau kaip 2000 ženklų): 
 
Logistikos procesai yra esminis logistikos įmonių veiklos pagrindas. Lietuvoje transportavimo ir 
logistikos paslaugas teikiančių įmonių sektorius yra stipriai išplėtotas, o šalies įmonių veikla yra 
paremta gausybe vidinių procesų. Tačiau transporto sektoriuje veikiančios įmonės susiduria su 
įvairiomis šių procesų problemomis, mažinančiomis veiklos efektyvumą ir teikiamų paslaugų 
kokybę bei stabdančiomis įmonės plėtrą. Todėl nagrinėjant šią temą, svarbu išsiaškinti: 
 

1. Gretai gendančių krovinių vežimo specifiką, pagrindinius rereikalavimus, reikalingus 
dokumentus tokio tipo krovinių vežimui, jų sandėliavimo tvarką. 

2. Pavojingų krovinių vežimo specifiką, pagrindinius rereikalavimus, reikalingus dokumentus 
tokio tipo krovinių vežimui, jų sandėliavimo tvarką. 

3. Sunkiasvorių bei didžiagabaričių krovinių vežimo specifika bei tvarka. Maršruto parinkimo 
ypatumai, krovinio tvirtinimo reikalavimai. 

4. Transporto priemonių parinkimas specifinio krovinio vežimui, reikalavimai transporto 
priemonėms. 

 
 
 
Temą siūlantis mokslininkas/dėstytojas: doc. dr. Artūras Petraška 

 


